
 

Hodiny, technologie a kuriozity
Datum Aukce: 22.08.2024, 14:00
Typ aukce: Online aukce
Nejlepší nabídka bez poplatku kupujícího a DPH

Čís. Položky 1

Erdglobus als Puzzle (Weltkugel-
Spiel) von Christian Kapp
Dosažená cena:

EUR 220,-

Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 Nürnberg um 1850/60, "Die Erde. / Ch. Kapp/ in / Nürnberg", Holz beklebt mit kolorierten Lithografien, gedrechselter und ebonisierter
Holzfuss; stark beschädigt durch Verkleben aller Einzelteile. Dm. ca. 14 cm.
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Čís. Položky 3

Erdglobus von Ludwig Jul. Heymann
Dosažená cena:

EUR 220,-

Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 Berlin um 1910, "ERDGLOBUS / 19 ctm / Nach den neuesten Forschungen bearbeitet / BERLIN-ZEHLENDORF/ LUDW. JUL. HEYMANN /
Geograpischer Verlag.", 12 lithografierte u. kolorierte Papiersegmente aud Pappkugel, gedrechselter Holzfuss mit eingelassenem Kompass.
Dm. 19 cm, Höhe ca. 38 cm.

Čís. Položky 4

Erdglobus, Columbus Verlag
Vyvolávací cena:

EUR 500,-

 Berlin um 1920, "ERDGLOBUS / Bearbeitet / v. Oberrealschuldirektor Nr. NEUSE / Gest. im Kartogr. Inst. / COLUMBUS-VERLAG G. m. b. H. /
Berlin-Lichterfelde 3.", Vollkreismeridianring, Meridian, in Holzgestell mit Kompass. Dm. ca. 34 cm.
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Čís. Položky 5

Himmelsglobus Dietrich Reimer
Vyvolávací cena:

EUR 500,-

 Berlin um 1920, "Dietrich Reimers / HIMMELSGLOBUS / 34 cm Durchm. / Neu bearbeitet von / Dr. H. Gewecke / Verlag von / D. Reimer (E.
Vohsen) Berlin.", Vollkreismeridianring, Meridian, in Holzgestell mit Kompass. Dm. ca. 34 cm.

Čís. Položky 2

Erdglobus von Jan Felkl & Sohn
Dosažená cena:

EUR 320,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Rostok bei Prag um 1900,"DER GLOBUS / gezeichnet von /Prof. Dr. OTTO DELITSCH Leipzig / Verlag von J. Felkl & Sohn / Rostok bei Prag",
12 lithografierte u. kolorierte Papiersegmente auf Papiermache/Gipskugel, Halbmeridianring aus Messing, gedrechselter u. ebonisierter
Holzfuß. Dm. ca. 21 cm, Höhe ca. 44 cm.
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Čís. Položky 6

Ein Paar Globen, Erd- und
Himmelsglobus nach Johann
Oterschaden
Vyvolávací cena:

EUR 600,-

 Faksimiles v. Christian M. Nebehay nach 1957, jeweils mit 12 gedruckten und handkolorierten Papiersegmenten aus Holz(?) kugel,
Meridianring aus Eisen schwarz lackiert, teils gedrechselte Eichenholzgestelle mit Horizontringen. Dm. ca. 16 cm. Der Erdglobus mit einer
Druckstelle und einem Riss im Papier.  

Christian M. Nebehay produzierte und verkaufte Globenfaksimiles von Waldseemüller, Eimmart und Oterschaden, Inserate dafür finden sich
z. B. International Directory of Antiquarian Booksellers von 1958 und im Philobiblon von 1957. Nebehay verkaufte im Jahr 1957 einen
originalen Oterschaden Erdglobus an die Österreichische Nationalbibliothek. Aufsätze zu den Oterschaden Globen finden sich im
Globusfreund Nr. 21-23 (Dr. Alois Fauser) und Nr. 25-27 (Franz Wawrik). 

Čís. Položky 8

Schiffskompass
Dosažená cena:

EUR 200,-

Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 signiert auf der Skala "K. H. 3349/53", kardanisch aufgehängtes Messinggehäuse in Kupfergehäuse mit Petroleumlampenbeleuchtung.
Höhe ca. 23 cm.

Čís. Položky 9

Kompass oder Bussole von J.
Schablass
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Wien um 1845, signiert auf der versilberten Skala "J. Schablass in Wien", Messing, Feststellmechanismus, polierte und gebläute
Kompassnadel. Größe ca. 12,5 x 12,5 cm.
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Čís. Položky 10

Bussoleninstrument von C. Carogatti
Vyvolávací cena:

EUR 400,-

 Königsberg, Preussen um 1870, Messing zaponiert, Fernrohr mit darüber liegender grosser Bussole mit versilberter Skala und Signatur "C.
Carogatti in Königsberg i. P.", Dreifussaufstellung, original Holzkasten. Höhe des Instruments ca. 23 cm.

Čís. Položky 7

Erdglobus um 1940
Dosažená cena:

EUR 180,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 COlumbus Erdglobus, wirtschaftspolitische Ausgabe, bearb. Dipl.-Hdl. W. Bokisch, politisches Kartenbild Dr. R. Neuse u. C. Luther,
Columbus-Verlag Paul Oestergaard K.-G. Berlin Lichterfelde, 12 gedruckte Papiersegmente auf Pappkugel, Halbmeridianring aus
Aluminium, gedrechselter Holzfuss mit eingelassenem Kompass. Dm. ca. 33 cm.

Čís. Položky 11

Schiffskompass, L. J. Harri
Dosažená cena:

EUR 200,-

Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 Amsterdam 19. Jh., Papierskala, kardanisch aufgehängtes Messinggehäuse in Holzrahmen (ohne Deckel und Bodenplatte). Größe ca. 19 x
19 cm.
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Čís. Položky 12

Dosensextant, Gresset freres
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

Paris um 1840, signiert "Gresset Freres a Paris.", Messing zaponiert und geschwärzt, Teilung auf Silber, Holzkasten; Dm. ca. 75 mm.
(Dosenabdeckung fehlt).

Čís. Položky 13

Sextant
Dosažená cena:

EUR 750,-

Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 England 19. Jh., Messing, Teilung auf Silber, Holzgriff, vier Fernrohre, in original Holzkasten ca. 27 x 31 cm.

Čís. Položky 15

Äquatoriale Sonnenuhr von Andreas
Vogler
Dosažená cena:

EUR 420,-

Vyvolávací cena:

EUR 400,-

 Messing, signiert auf d. Rückseite der Kompassbüchse "And. Vogl" mit Angabe der Polhöhen "Elev. Poli. / Augsburg Pari / 48. Cracau Prag /
50. Leipzig Cölln / 51. London 52. / And. Vogl.", quadratische, durchbrochene und floral gravierte Grundplatte, Senkellothalter mit Lot,
Gradbogen, Stundenskala (an einer Seite etwas abgeschliffen und mit alter Reparaturstelle). Größe ca. 72 x 72 mm.
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Čís. Položky 16

Klappsonnenuhr um 1800
Dosažená cena:

EUR 380,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Nürnberg oder Fürth, Holzkorpus mit altkolorierten Kupferstichskalen, eingelassener Kompass, Fadengnomon; Papierauflage am Deckel
beschädigt Größe ca. 7,1 x 4,4 x 1,5 cm.

Čís. Položky 17

Fernrohr von William Harris & Co
Vyvolávací cena:

EUR 800,-

 London & Hamburg um 1820, signiert am Tubus "W. HARRIS & Co Holborn LONDON / and at Hamburg", Messing teils zaponiert,
Tischstativ mit klappbarem Dreifuss, fünf Okulare, zwei Objektive, Reste der original Gebrauchsanleitung in original Holzkasten mit Harris
Papieretikette im Deckel. Holzkasten ca. 114,5 x 22 x 12,5 cm. Tubuslänge (ohne Okulare) ca. 110 cm.
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Čís. Položky 14

Yachtsextant, VEB Freiberger
Präzisionsmechanik
Dosažená cena:

EUR 260,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Seriennummer 136459 vom 8. Jänner 1985, der Sextant in original Holzkasten.

Čís. Položky 18

Fernrohr von Jesse Ramsden
(1735-1800)
Dosažená cena:

EUR 300,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 London um 1790, signiert "Ramsden London", Messing Holztubus, dreifacher Auszug, Länge ausgezogen ca. 69 cm, Objektiv dm. ca. 40
mm. (Lötung eines Messingringes aufgegangen, lose).
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Čís. Položky 19

Drei Fernrohre, 19. Jh.:
Dosažená cena:

EUR 200,-

Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 1 nautisches IMPROVED DAY OR NIGHT Fernrohr signiert "Arnold & Son / London", 1 neuseeländisches nautisches Fernrohr signiert "A. H.
Ross / Dunedin N. Z." und 1 Fernrohr mit drei Auszügen signiert "Troughton & Simms, / London.".

Čís. Položky 20

Fernrohr von Utzschneider und
Fraunhofer
Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 München um 1825, signiert "Utzschneider und Fraunhofer / in München" Messing, Holztubus, dreifacher Auszug, Objektivkappe. Länge
ausgezogen ca. 63 cm, Objektiv dm. ca. 33 mm. (Objektiv mit kl. Beschädigungen).
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Čís. Položky 21

Handfernrohr von Utzschneider und
Fraunhofer
Dosažená cena:

EUR 700,-

Vyvolávací cena:

EUR 500,-

 München um 1825, signiert "Utzschneider u. Fraunhofer / in München", Messing, Holztubus, dreifacher Auszug, original Lederköcher aus
geprägtem Leder; Länge ausgezogen ca. 78 cm, Objektiv dm. ca. 4 cm.

Čís. Položky 22

Handfernrohr von Utzschneider und
Fraunhofer
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 München um 1825, signiert "Utzschneider u. Fraunhofer / in München", Messing, Holztubus, dreifacher Auszug; Objektiv leicht geschartet.
Länge ausgezogen ca. 62 cm, Objektiv dm. ca. 3,5 cm.

Čís. Položky 23

Japanisches Fernrohr
Vyvolávací cena:

EUR 800,-

 19. Jh., Holztubentuben mit rot und schwarzem, gold geprägtem Papier überzogen, drei Auszüge aus, Objektiv in Messing gefasst,
Verschlusskappen auf beiden Seiten. Länge ausgezogen ca. 90 cm, zusammengeschoben ca. 34,5 cm.
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Čís. Položky 24

Dialytisches Fernrohr mit
Tischstativ, Simon Plössl (1794-1868)
Dosažená cena:

EUR 800,-

Vyvolávací cena:

EUR 800,-

 Wien um 1840, signiert am Tubus "Plössl in Wien", zaponiertes Messing, gebläuter u. polierter Stahl, drei astronomische Okulare
nummeriert "I, II, III", zwei terrestrische Okulare nummeriert "1, 2", klappbarer Dreifuß, furnierter Holzkasten. Objektiv dm. ca. 55 mm.,
Holzkasten ca. 74 x 17,5 cm.

Čís. Položky 25

Fernrohr von Simon Plössl
Dosažená cena:

EUR 280,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Wien um 1840, signiert "plössl in Wien", Messing zaponiert, dreifacher Auszug, Okularrevolver (1-4), Baumschraube. Länge ausgezogen ca.
20 cm.
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Čís. Položky 26

Barometer um 1870
Dosažená cena:

EUR 550,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 französisch, jedoch signiert (d. h. gehandelt von) "S. PLÖSSL & Co WIEN", Aneroid-Barometer und Thermometer mit versilberter Skala,
dekoratives, historistisches Gehäuse mit vier Standfüssen. Dm. ca. 10 cm.

Čís. Položky 27

Fernrohr auf Tischstativ von Dollond
Vyvolávací cena:

EUR 400,-

 London 1. Viertel 19. Jh., Messing zaponiert, signiert "Dollond LONDON", klappbarer Dreifuss, Okular fokussierbar über Rändelschraube,
Objektiv mit späterem Umbau. Höhe horizontal ca. 35 cm.
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Čís. Položky 28

Fernrohr "K. K. St. B. HABSBURG"
Dosažená cena:

EUR 340,-

Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 um 1870, Messing, mit Ledergeflecht ummantelter Tubus, Sonnenblende, einfacher Auszug, am Tubus graviert "K. K. St. B. / HABSBURG."
(K. K. Staatsbahn), etwas beschädigt. Länge ausgezogen ca. 70 cm.

Čís. Položky 29

Zwei Handfernrohre
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Ende 19. Jh., jeweils mit Leder-ummanteltem Tubus und Sonnenblenden. Länge ausgezogen ca. 85 und 60 cm.

Čís. Položky 30

Optischer Zubehörkasten zu einem
Fernrohr
Dosažená cena:

EUR 320,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 das Objektiv am Messingrahmen signiert "Reinfelder & Hertel München.", Dm. ca 105 mm, 10 Okulare u. a., in original Etui ca 37 x 31 x 7
cm.

Čís. Položky 32

Opernglas, binokulares Fernglas von
Simon Waldstein
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Wien um 1890, Aluminium, emaillierte Tuben mit Putti, Musikinstrumenten und Blumen. An Okulareinfassung signiert "SIMON WALDSTEIN
K. u. K. HOFOPTIKER KOHLMARKT 5 WIEN", dazu ein violettes Samttäschchen. Okulareinfassung etwas verbogen.
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Čís. Položky 33

Art Deco Lorgnon Gold 14K
Vyvolávací cena:

EUR 700,-

 Wiener Pferdekopfpunze ab 1925, Gold 585, Bruttogewicht 26 g., dazu: 1 Klapplorgnon, Frankreich, Silber vergoldet, Griff Schildpattbelegt
mit ovaler Goldeinlage (Griff etwas beschädigt).  

ASA

Čís. Položky 34

Optiker-Probierkasten um 1920
Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 Pultförmiger Holzkasten mit Rolladenverschluss und zwei Schubladen; nahezu komplett. Höhe ca. 50 cm, Tiefe 45 cm.

Čís. Položky 31

Richtungsweiser Doppelfernrohr um
1960
Dosažená cena:

EUR 1.600,-

Vyvolávací cena:

EUR 500,-

 10 x 50 cm von Carl Zeiss Jena, (Binokularperiskop), bezeichnet "RWDF 10 x 50 12-133-1846" und "Carl Zeiss 3357", Aluminium poliert,
Holzstativ, Höhe mit Stativ 180-250 cm, Oberteil 80 cm.
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Čís. Položky 35

Mikroskop von Johann Georg
Oberhäuser (1798-1868)
Dosažená cena:

EUR 700,-

Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 Paris um 1842, Seriennr. 733, signiert "GEORGES OBERHAEUSER INGR OPTN BREVETE , PLAE DAUPHINE 19, PARIS." und graviert am Steg
zum Tubus "Brevet d'Invention / Microscope Achromatique / Eclairage a rayons / paralleler / Diaphragme a mouvement / vertical.", 2
Okulare (II, III), zwei Objektive in Leitz-Box (6, 8), zwei Lochblenden, original Holzkasten mit grüner Seidenfütterung. Größe ca. 30 x 16,5 x
12,5 cm; dazu 1 kleiner (inkomplettes) Carl Zeiss Jena Mikroskop.

Čís. Položky 36

Grosses Mikroskop Ic von Carl Zeiss
Dosažená cena:

EUR 1.300,-

Vyvolávací cena:

EUR 400,-

 Jena um 1905, signiert "Carl Zeiss / Jena / No 38261", Messing und Aluminium schwarz lackiert und zaponiert, 3 Objektive (J Imm., 1/12
Homog. Immers. und Plankton-Sucher, 4 Okulare, Kondensor, original Kasten.
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Čís. Položky 37

Mikroskop von Ernst Leitz
Dosažená cena:

EUR 200,-

Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 Wetzlar ca. 1920, signiert "E. Leitz / Wetzlar / No 190562", Messing zaponiert, Eisenguss schwarz emailliert, Kreuztisch, 3 Objektive, 3
Okulare, Kondensor, original Kasten.

Čís. Položky 38

J. B. Dancer, vier Mikrofotografien
für Mikroskopie:
Dosažená cena:

EUR 150,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Shakespeare (Hilliard, Harland), Napoleon III (Sir W. Ross), Her Majesty (A. E. Chalon, S. Cousins), The Empress Eugenie (Cornilliet); ein Glas
beschädigt; dazu 12 weitere mikroskopische Präparate (Botanik, Zoologie); in Ernte 23 Blechbüchse.
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Čís. Položky 39

Figuraler Prägestempel eines Arztes
aus Mährisch-Schönberg
Dosažená cena:

EUR 160,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

(Sumperk Region Olmütz Olomouc), beschriftet "SPECIAL-ARZT / für / chronische Kranke / FERD. SCHMITZ / IN MÄHR. SCHÖNBERG"
gehalten von einem Greifenlöwen aus Eisenguss, bronziert und grün patiniert. (unteres Gegenstück des Stempels fehlt, nur Negativ
erhalten). Größe ca. 11 x 6 x 9 cm.  

Ferdinand Schmitz verfasste 1871 einen Artikel zur "Heilung von Lungentuberkulose durch künstliche Verkreidung der Tuberkeln."
(Aesculap, in der Medicinischen Wochenschrift vom November 1861 (Nr. 47) wird Ferdinand Schmitz in den "Notizen" als sogenannten
"Specialist für chronische und epidemische Krankheiten, der alles im Bereich des medizinischen Blödsinns und der Marktschreierischen
Handwerkskunst bisher dagewesene übertrifft..." genannt.

Čís. Položky 40

Nasenformer "Zello-Punkt"
Dosažená cena:

EUR 650,-

Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 patentiert 1894, Messing, Leder, grünes elastisches Band, original Box.

Čís. Položky 42

Sammlung von fünf Mörsern
Vyvolávací cena:

EUR 1.500,-

 Messing/Bronze, einer mit Rippen und Reliefbüste (wohl Le Puy en Velay), einer spanisch-maurisch, ein weiterer im Renaissance-Stil mit
reliefierten Löwenköpfen, alle mit Pistill. Höhe ca. 8-14 cm. 
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Čís. Položky 43

Mörser, 16./17. Jh.
Dosažená cena:

EUR 1.000,-

Vyvolávací cena:

EUR 1.000,-

 Frankreich, Le Puy en Velay, Bronze, konisch-zylindrische Wandung mit vertikalen Rippen und reliefierten Portraitbüsten, darüber
französische Lilien, 1 Pistill. Höhe ca. 12 cm, Dm. oben ca. 18 cm.

Čís. Položky 44

Sammlung von vier Mörsern
Vyvolávací cena:

EUR 1.000,-

 Messing/Bronze, einer mit Rippen und Medusenköpfen (wohl Paris, 17. Jh.), alle mit Pistill. Höhe ca. 9-11,5 cm. 

Čís. Položky 46

Konvolut Fossilien, meist
Ammoniten
Dosažená cena:

EUR 420,-

Vyvolávací cena:

EUR 240,-

 10 Stücke, darunter ein Haifischzahn und zwei Muscheln. Länge ca. 5-42 cm.

Čís. Položky 47

10 fossile Fische
Dosažená cena:

EUR 320,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 im Format von ca. 10 X 15 cm.
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Čís. Položky 48

10 fossile Fische
Dosažená cena:

EUR 260,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 im Format von ca. 10 X 15 cm.

Čís. Položky 41

Vier schöne Apothekenstandgefässe
Dosažená cena:

EUR 320,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 um 1830 mit Beschriftung aus der Zeit um 1910, "PULV: MILLEFOL: / EMPL: LITHARGYR: COMP: / PULV: GUMMOS: / PULV: SAPON: ALB:",
aus gedrechseltem Holz, Höhe je ca. 17,5 cm; dazu drei braune Glasgefässe.

Čís. Položky 49

Zwei Mammut oder Mastodon
Mahlzähne
Dosažená cena:

EUR 340,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Größe ca. 21 x 13 und 14 x 12 cm.

Čís. Položky 51

Sammlung Boulder Opale
Dosažená cena:

EUR 700,-

Vyvolávací cena:

EUR 700,-

 Queensland, Australien, 8 Stück, insgesamt ca. 6,7 kg.
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Čís. Položky 52

Sammlung Boulder Opale
Vyvolávací cena:

EUR 700,-

 Queensland, Australien, 14 Stück, insgesamt ca. 4,3 kg.

Čís. Položky 45

Schöner barocker Mörser aus Bronze
Dosažená cena:

EUR 280,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 um 1720, gerillte, nach oben konische Wandung, zwei Henkel, original Pistill mit Quersteg. Höhe ca. 15,8 cm, Dm. oben ca. 16,8 cm.

Čís. Položky 53

Smaragd
Dosažená cena:

EUR 180,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 auf Muttergestein, Habachtal?, dazu eine Sammlung ausgelöster Smaragde.
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Čís. Položky 50

Sammlung von fünf Meteoriten
Dosažená cena:

EUR 650,-

Vyvolávací cena:

EUR 500,-

Nickel-Eisen und Chondrit, davon einer benannt Sikhote-Alin, Russland 12. Februar 1947 (81,7 g, 5,5 x 4,2 cm), zwei mit Wüstenpatina (zus.
761,5 g, Größe 9,5 x 8,5 cm und 7,5 x 6 cm) und zwei mit schöner Schmelzkruste (246,8 g und 267 g, 8 x 5 cm und 8,2 x 4,5 cm).

Čís. Položky 54

Smaragd
Dosažená cena:

EUR 140,-

Vyvolávací cena:

EUR 140,-

 auf Muttergestein, Minas Gerais (?), Brasilien. Gesamtgröße ca. 10 x 8,5 x 12 cm.

Čís. Položky 55

Violetter Fluorit und Calcit
Dosažená cena:

EUR 150,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

Fundort unbekannt, Größe ca. 21 x 20 cm.

Čís. Položky 56

Eisenblüte, Aragonit
Vyvolávací cena:

EUR 120,-

 Erzberg, Montierung des 19. Jhs.,(Glassturz geklebt). Größe ca. 16 x 10 cm.
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Čís. Položky 59

Bell-Hörer, Telefon
Dosažená cena:

EUR 200,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Lehrmodell um 1900, Holz gedrechselt, Kontakte aus zaponiertem Messing. Länge ca.17 cm.

Čís. Položky 60

Bell-Höher, Lehrmodell
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 um 1910, Holz gedrechselt, zaponierte Messingkontakte. Länge ca. 15,5 cm.

Čís. Položky 57

13 Kristallmodelle aus Plexiglas
Dosažená cena:

EUR 190,-

Vyvolávací cena:

EUR 190,-

 um 1950/50, teils mit aufgemalter Nummerierung. Dm. je ca. 20 cm.
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Čís. Položky 63

Tischtelefon Modell EB08
Dosažená cena:

EUR 180,-

Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 wohl Fr. Reiner München um 1910, Holzgehäuse lackiert, Handapparat mit original Kabel, Metallteile vernickelt.

Čís. Položky 65

Österreichisches Staats-Tischtelefon
Dosažená cena:

EUR 260,-

Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 der k. u. k. Post- u. Telegraphenverwaltung, Modell Ö10 um 1915, Metallgehäuse mit schwarzem Schrumpflack, Kanten, Gabelträger,
Kurbel und Handapparat vernickelt, Kurbelinduktor.
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Čís. Položky 58

Bernstein-Kassette
Dosažená cena:

EUR 380,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Staatliche Bernstein Manufaktur Königsberg um 1930, Holzkorpus mit aufgesetzten rechteckigen Bernsteinplättchen, am Boden
Metalletikette "ANGEFERTIGT IN DEN / ERKSTÄTTEN DER / STAATLICHEN / BERNSTEIN / MANUFAKTUR / KÖNIGSBERG PR.";
Beschädigungen, kl. Reparaturen, 1 Plättchen links unten fehlt. Größe ca. 13,5 x 9,2 x 3 cm.

Čís. Položky 67

Telefon Siemens & Halske
Dosažená cena:

EUR 1.900,-

Vyvolávací cena:

EUR 400,-

 Wandapparat um 1915, mit Wählscheibe ("Schlagring"), schwarz lackiertes Gehäuse, Handapparat; kl. Beschädigungen.
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Čís. Položky 68

Tischtelefon Modell OB19
Dosažená cena:

EUR 150,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 wohl Siemens & Halske, um 1920, schwarz abgeschrägtes Metallgehäuse, Schilderrahmen, Gabelträger und Handapparat vernickelt.

Čís. Položky 69

Stufentelefon um 1920
Dosažená cena:

EUR 150,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 schwarz lackiertes Metallgehäuse, Handapparat, Metallteile und Zierkanten und Schilderrahmen vernickelt.

Čís. Položky 70

Tischtelefon mit Wählscheibe
Dosažená cena:

EUR 130,-

Vyvolávací cena:

EUR 120,-

W48, schwarz, Fa. Kapsch & Söhne ca. 1957, Umbau auf TAE-Stecker; Funktion nicht geprüft.
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Čís. Položky 71

Tischtelefon Modell W48
Dosažená cena:

EUR 180,-

Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 Gehäuse aus rotem Bakelit, Kapsch & Söhne Wien um 1961; guter Zustand.

Čís. Položky 72

Drei technische Geräte
Dosažená cena:

EUR 220,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 19. und 20. Jh. (Nr. 4020)

Čís. Položky 73 +

Schreibmaschine IMPERIAL
Dosažená cena:

EUR 180,-

Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 ca. 1910, Seriennr. 16037.

Čís. Položky 62

Tischtelefon um 1910
Dosažená cena:

EUR 380,-

Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 mit vernickelter Tropfengabel (ähnlich Ericsson), Holzgehäuse.
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Čís. Položky 74

Schreibmaschine HAMMOND 2
Dosažená cena:

EUR 120,-

Vyvolávací cena:

EUR 120,-

 USA ca. 1908, beschriftet "HAMMOND No. 12", Seriennr. 45912, österr. Verkaufsetikette; beschädigt, rostig, 1 Taste fehlt.

Čís. Položky 75

Rechenmaschine ADIX
Dosažená cena:

EUR 300,-

Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 Adix Company, Pallweber & Bordt, später Adolf Bordt Mannheim ab 1903, in original Etui mit "Gebrauchsanweisung zur Adix-
Rechenmaschine. Neuestes Modell"

Čís. Položky 76

Herrmann's Rechenknecht
Dosažená cena:

EUR 1.400,-

Vyvolávací cena:

EUR 500,-

 Achen um 1875, auf der Skala bezeichnet "Herrmann's Rechenknecht / PATENT / AACHEN/ WIESENTHAL & Cie", logarithmische
Rechenscheibe, Messingrahmen, Papierskala, Eisenguss-Dreifuß. Dm. ca. 15,8 cm.
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Čís. Položky 61

Wand-Haustelefon um 1900
Dosažená cena:

EUR 1.000,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 mit vernickeltem Handapparat, Holzgehäuse, Läutewecker, Hebel mit automatischer Rückstellung.

Čís. Položky 78

Mechanische Rechenmaschine
CURTA I
Dosažená cena:

EUR 700,-

Vyvolávací cena:

EUR 500,-

 System Curt Herzstark, Made in Liechtenstein by Contina AG Mauren, Type I, Seriennr. 60131 von 1965, original Metallzylinder.

Čís. Položky 79

Mechanische Rechenmaschine
CURTA II
Dosažená cena:

EUR 600,-

Vyvolávací cena:

EUR 500,-

 System Curt Herzstark, Made in Liechtenstein by Contina Ltd Mauren, Seriennr. 523288 von 1963, original Metallzylinder.
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Čís. Položky 81

Sammlung Zündholzbehälter
Dosažená cena:

EUR 120,-

Vyvolávací cena:

EUR 120,-

 9Stück, 19. Jh., darunter 1 nettes Reiseexemplar mit integrierter Karte (Etikette der Wiener Firma "Fr. Theyer /zur Stadt Nürnberg /
Kärnthnerstr. No 905 / WIEN" und ein Zündholzbehälter in Champagnerflaschenform bezeichnet "LEIDINGER / WIEN" (Restaurant Leidinger
Kärntner Strasse). ein Luntenfeuerzeug bezeichnet "GEBR MAURER / IN WIEN". kl. Beschädigungen.

Čís. Položky 82

Reizstromgerät
Dosažená cena:

EUR 150,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 England 19. Jh., in Holzkasten(Nr. 4011)

Čís. Položky 66

Tischtelefon mit Induktor
Dosažená cena:

EUR 650,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 um 1910, Blechgehäuse mit Golddekor, ein zusätzlicher Hörer, Kippschalter von Siemens & Halske (SH Logo), Plakette "ABLÄUTEN! Nach
jeder Verbindung ist unbedingt ein Schlusszeichen zu geben, gleichviel ob sich der verlangte Abonnent gemeldet hat oder nicht! / Th.
Häusermann & Co Ges. m. b. H. Tel. 21126".
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Čís. Položky 83

Bergische Münzwaage
Dosažená cena:

EUR 200,-

Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 1780er Jahre, im Deckel mit Kupferstich "Diese geächte Waag und Gewicht / macht / von Ihro Churfürstl. Durchl. zu Pfalz / Bayern gnädigst
examinirt, privili- / girt und geschworner / JOHANN DANIEL VOM BERG, / in der Bergischen Hauptstadt Lennep / 178." mit 11 (davon 7 mit
Griff) quadratischen Münzgewichten aus Messing, Waage aus Eisen mit Messingschalen, rechteckiger Holzkasten mit Messinghaken ca. 13 x
2,5 x 6,4 cm.

Čís. Položky 84

Grosses Steingewicht zu 100 Pfund
Vyvolávací cena:

EUR 400,-

 18. Jh., weisser Marmor, Eisenring, eingraviert "100 lb". Höhe ca. 33 cm, Dm.. ca. 26 cm.

Čís. Položky 85

"Universal-Vermessungsgerät von
Haase & Wilhelm
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Prag um 1875, signiert "HAASE & WILHELM / PRAG", Messing zaponiert und versilbert, Holzkorpus. Größe ca. 14,5 x 9,5 cm. Dazu 1
Halbkreislineal von Anton Haase Prag, in Etui.
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Čís. Položky 86

Konvolut Vermessungsgeräte:
Dosažená cena:

EUR 150,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 1 Kompass (cme), 1 Nivelliergerät von Wichmann, 1 Nivelliergerät Zeiss Ni3, 1 kleiner Theodolit; kl. Beschädigungen, die beiden letzteren
mit Holzkasten.

Čís. Položky 88

Geschützaufsatz
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Franz Kuhlmann, Rüstringen (Oldenburg, D), datiert 1934. Größe ca. 11,2 x 11,4 cm.

Čís. Položky 64

Österr. Staats-Tischtelefon
Dosažená cena:

EUR 3.800,-

Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 der k. u. k. Post- und Telegraphenverwaltung Modell Ö10 ursprünglich um 1915, schwarz lackiertes Metallgehäuse mit später appliziertem
Doppeladler, Kanten, Gabelträger, Kurbel und Handapparat zaponiert, Kurbelinduktor.
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Čís. Položky 89

Reflexions-Goniometer, Unicam
Instruments Ltd. Cambridge
Vyvolávací cena:

EUR 320,-

 2. Hälfte 20. Jh., Metallgestell grau lackiert, Goniometerkopf. Höhe ca. 28 cm.

Čís. Položky 90

Großes Modellflugzeug, Länge 127cm
Dosažená cena:

EUR 180,-

Vyvolávací cena:

EUR 180,-

Mit Verbrennungsmotor, um 1960(Nr. 4018)

Čís. Položky 87

Theodolit von Starke & Kammerer
Dosažená cena:

EUR 750,-

Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 Wien um 1890, signiert "Starke & Kammerer, Wien No 8847", Messing geschwärzt, Horizontal- und Vertikalvollkreis mit Teilung auf Silber,
Lupenablesung, Libelle am Fernrohr; Beschädigungen. Dazu: 1 Kippregel von Neuhöfer & Sohn Wien.
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Čís. Položky 92

Sammlung Korkenzieher
Dosažená cena:

EUR 380,-

Vyvolávací cena:

EUR 320,-

 31 Stück, 19. & 20. Jh., in Schaukasten.

Čís. Položky 77

Seltene, sehr frühe CURTA I von 1951
Dosažená cena:

EUR 2.000,-

Vyvolávací cena:

EUR 1.000,-

 System Curt Herzstark, Made in Liechtenstein by Contina AG Mauren, Type I No 9574 von 1951, runde Einstellknöpfe, original Metalldose
mit Rechtsgewinde und CURTA-Schriftzug.
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Čís. Položky 94

Entkorker, Entkorkungsmaschinen
u. a.
Dosažená cena:

EUR 200,-

Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 darunter eine schöne bezeichnet "BRAUEREI OTTAKRING" u. eine RAPID, insgesamt 4 Stück.

Čís. Položky 91

Sammlung Korkenzieher u.ä.
Dosažená cena:

EUR 420,-

Vyvolávací cena:

EUR 360,-

 35 Stück, meist 20. Jh., darunter viele Tierfiguren (Katzen, Hunde u. a.) auch v. Baller, Hagenauer, "Lund Patentee & Maker" (2X), (925) u.
Sektflaschenöffner; in Schaukasten.

Čís. Položky 97

2 Graphoskope od. Bildbetrachter
Dosažená cena:

EUR 150,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 für Cdv und Stereofotografien, einer signiert von CARL LEIDIG Nürnberg mit schöner Nussfurnier, der kleinere unsigniert aus ebonisiertem
Holz. Größe ca. 35 x 22 und 27x 18 cm.
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Čís. Položky 98

5 Betrachter für Stereofotografien
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 davon einer als Tischmodell, klappbar, drei Handbetrachter (auch Underwood & Underwood) und 1 holländisches Modell aus Karton als
Werbegeschenk für "Chocolade Stereola".

Čís. Položky 95

Sammlung Korkenzieher
Dosažená cena:

EUR 200,-

Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 16 Stück, 20. Jh., in Schaukasten.

Čís. Položky 99

Wiener Amateurfotograf Ludwig
Meixner, Fronleichnamsprozession
Wien
Dosažená cena:

EUR 200,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Stereoglasdias um 1915, insgesamt 88 Stück (darunter aber auch einige Landschaftsaufnahmen), in Holzkasten.

https://www.dorotheum.com/cz/a/106817/ Strana 35 z 84



Čís. Položky 96

Laterna Magica "GLORIA"
Dosažená cena:

EUR 170,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 von Ernst Plank Nürnberg, in Originalkasten (Rauchfang fehlt) mit einer Sammlung Laterna Magica Bilder; dazu 1 Kinematograph
(inkomplett).

Čís. Položky 100

"Krieg 1914-1915", 125
Stereofotografien mit Motiven aus
dem 1. Weltkrieg
Dosažená cena:

EUR 320,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 aus einer Serie, meist Osteuropa Lodz, Lemberg, Sochatschew, Limanowa u. a., Format 9 x 18 cm.

Čís. Položky 103

Reisekamera um 1910
Dosažená cena:

EUR 320,-

Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 10X15, Edelholzgehäuse mit Messingbeschlägen, Balgen, 3 Objektive: C. P. Goerz Dopp.-Anastigmat Serie III DAGOR F=120 mm, Extra-
Rapid-Aplanat F:8 und R. O. J. A. vorm. Emil Busch A.-G. Rathenow Rapid Aplanat Ser. D, F:8 No 2 F=200 mm, div. Holz und Blechplatten.
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Čís. Položky 104

ROLLEIFLEX 3.5
Dosažená cena:

EUR 140,-

Vyvolávací cena:

EUR 90,-

 Franke & Heidecke Braunschweig, Seriennr. 1700263 von 1954, Objektiv Carl Zeiss TESSAR 1:3,5/75 mm Nr. 1489892, 1
Bereitschaftstasche aus Leder; Verschluss defekt; ohne Gewähr für Funktion.

Čís. Položky 93

Sammlung Korkenzieher u.ä.
Dosažená cena:

EUR 320,-

Vyvolávací cena:

EUR 220,-

 35 Stück, meist 20. Jh., darunter einer mit Horngriff, 1 Kapselheber mit Silbergriff (925) u. Sektflaschenöffner; in Schaukasten.

Čís. Položky 101

Stereokamera und -betrachter
Dosažená cena:

EUR 200,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 GOMZ-LOMO Sputnik mit Bakelitgehäuse, 1 Stereobetrachter aus Metall mit Hammerschlaglackierung, 1 Hand-Stereobetrachter aus
Bakelit, 1 Graphoskop aus Holz.
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Čís. Položky 106

Sammlung Nikon NIKKOREX:
Dosažená cena:

EUR 240,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 NIppon Togaku Tokyo, 1 NIKKOREX 35-1 Seriennr. 75018 mit Objektiv Nikkorex Q 2,5/5 cm, 1 Nikkorex 35-2 Seriennr. 176997 mit
Objektiv Nikkorex Q 2,5/5 cm, 1 Nikkorex Auto-35 Seriennr. 387535 mit Objektiv 2/48 mm, 1 Nikkorex F Mod. 2, Zubehör, 1 Tele Converter
Nikkor-Tele 85/48 mm, Blenden, Nahlinsen, 1 Tele-Conversion Linse, 1 Nikkorex F Belichtungsmesser u. a.; ohne Gewähr für (Dauer)
funktion.

Čís. Položky 107

Leica IIIg
Dosažená cena:

EUR 850,-

Vyvolávací cena:

EUR 400,-

 Leica DBP Ernst Leitz GmbH Wetzlar Germany, Seriennr. 889113 von 1957, Objektiv Leitz ELMAR 1:2.8/5 cm Nr. 1496521, 1 Abdeckkappe,
1 Bereitschaftstasche aus Leder, 1 original rote Kartonschachtel mit gleicher Nummerierung (GOOEF-IIIG 889113).

Čís. Položky 108

LEICA M2
Dosažená cena:

EUR 380,-

Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 Leica DBP, Ernst Leitz GmbH Wetzlar Germany, Seriennr M2-1020743 von 1961, 1 Leic_Meter MR, 1 Bereitschaftstasche aus Leder; Kamera
mit Oberflächenschäden; ohne Gewähr für Funktion.
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Čís. Položky 105

Konvolut Linhof und Plaubel
Kameras:
Dosažená cena:

EUR 480,-

Vyvolávací cena:

EUR 400,-

1 Linhof Technika 4 x 5 Nr. 2171753 mit Objektiv Schneider-Kreuznach ANGULON 1:6,8/120 Nr. 5904710, 1 Linhof Technika 13 x 18 mit
Schneider-Kreuznach XENAR 1:4,5/210 Nr. 2425785, 1 Plaubel PECO Universal III mit Schneider-Kreuznach TELE-XENAR 1:5,5/500 Nr.
5519811 mit Stativ, Konvolut Platten; schlechter Zustand, teilweise Fungus, auch an Balgen, ohne Gewähr für Funktion.

Čís. Položky 102

Atelierkamera
Dosažená cena:

EUR 1.400,-

Vyvolávací cena:

EUR 500,-

 um 1900, Holz mit vernickelten Beschlägen, schwarzer Balgen, drei Objektive: Hugo Meyer & Co MEYER-DOPPEL-ANASTIGMAT 1:5,5/240
mm, Laack Rathenow DIALYTAR 1:4,5/21 cm, Voigtländer HELIAR 1:4,5/24 cm, 4 Magazine; schönes Holzstativ. Höhe ca. 137 cm.

Čís. Položky 110

Leica M3
Dosažená cena:

EUR 450,-

Vyvolávací cena:

EUR 400,-

 Leica DBP Ernst Leitz GmbH Wetzlar Germany, Seriennr. M3-1056396 von 1962, 1 Bereitschaftstasche aus Leder; ohne Gewähr für (Dauer)
funktion.
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Čís. Položky 111

Objektive Leitz SUMMICRON 1:2/50
Dosažená cena:

EUR 500,-

Vyvolávací cena:

EUR 400,-

 Leitz Wetzlar, Seriennr. 1885612, mit Brille, IROOA Sonnenblende (etwas verbogen) und Originalschachtel (11918 M), 1 UVa-Filter.

Čís. Položky 109

Leica M2
Dosažená cena:

EUR 550,-

Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 Leica DBP Ernst Leitz GmbH Wetzlar Germany, Seriennr. M2-1018976 von 1961, 1 Bereitschaftstasche aus Leder; ohne Gewähr für (Dauer)
funktion.

Čís. Položky 113

Objektiv Leitz SUMMICRON 1:2/35
Dosažená cena:

EUR 1.200,-

Vyvolávací cena:

EUR 300,-

Leitz Canada, Seriennr. 1655940 von 1959, Objektivkappe, 1 Leitz UVa-Filter, beschädigt (Fungus).

Čís. Položky 115

Zwei Objektive Leitz ELMAR 1:4/135
und ELMAR 1:4/90 mm
Dosažená cena:

EUR 150,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Leitz Wetzlar, dazu 1 Leitz Universalsucher VIOOH Nr. 23349.
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Čís. Položky 112

Objektiv Leitz SUMMICRON 1:2/50
mm
Dosažená cena:

EUR 500,-

Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 für Leica M, Leitz Wetzlar, Seriennr. 1837659, mit Brille, 1 schwarze Blende (12538 M2/50).

Čís. Položky 116

Kleiner Passauer Barock
Tischzappler, "Rieff Passau",
Dosažená cena:

EUR 420,-

Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 rechteckiges Federzug Tageswerk, obensitzende Spindelhemmung, frontseitiges Kurzpendel, Messingzeiger, gravierter Messing Zifferring
und Schildbogen Fronton, Eisen Werkkapselung mit Standfuß, 17 cm, Deutschland 1. H.18. Jh., Alters-, Gebrauchsspuren, keine Gewähr für
Ganggenauigkeit und Dauerfunktion, (HP) 

Čís. Položky 117

Spätbarock Taschenuhrwerk im Stil
von Matthäus Hahn,
Dosažená cena:

EUR 190,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Doppelfederhaus, Zylinderhemmung, erstklassige Ausführung, DM 4,5 cm, Ende 18. Jh., AltersGebrauchsspuren, keine Gewähr für Funktion
und Vollständigkeit (HP)

https://www.dorotheum.com/cz/a/106817/ Strana 41 z 84



Čís. Položky 114

Konvolut Leitz Leica:
Dosažená cena:

EUR 190,-

Vyvolávací cena:

EUR 100,-

 1 Objektiv Leitz Wetzlar ELMARIT 1:2.8/90 Nr. 1807959, 1 Sonnenblende ELMAR 5 cm, 1 Sonnenblende 12585H, 3 Leica-Meter MR, diverse
Prospekte.

Čís. Položky 118

Vorchdorfer Barock Spindeluhr, "Joh.
Michael Krumhuber",
Dosažená cena:

EUR 1.700,-

Vyvolávací cena:

EUR 400,-

 Federzug, Kette und Schnecke, Spindelhemmung, Tagesgang, farbig dekoriertes und signiertes Emailzifferblatt, Silbergehäuse mit
Übergehäuse,8 cm, Österreich um 1800, Alters-, Gebrauchsspuren, funktionsfähig, keine Gewähr für Ganggenauigkeit und Dauerfunktion, 1
Schlüssel, (HP) 
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Čís. Položky 119

Provinzielle Barock Bodenstanduhr,
Dosažená cena:

EUR 600,-

Vyvolávací cena:

EUR 500,-

 Eisenwerk, Gewichtszug über Kette, Ankerhemmung, Gangdauer wohl 1-3 Tage, Stundenschlag auf Glocke, getriebenes Messing
Schildbogenzifferblatt, zinnfarbener Zifferring, Messingzeiger, zweitüriges zweifach verglastes aufwändig figural markettiertes
Holzgehäuse, lateinische Sinnsprüche, dreitüriges gewalmtes Kastenhaupt, frontseitig verglast, 263 cm, Österreich/Deutschland 18. Jh.,
Alters- Gebrauchsspuren, überarbeitungsbedürftig, keine Gewähr für Funktion und Vollständigkeit, 1 Stabpendel,1 Gewicht, 1
Pendelaufhängung,2 Gehäuseschlüssel, (HP) 

Čís. Položky 120

Friesische Barock Stuhluhr,
Dosažená cena:

EUR 320,-

Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 Tageswerk, Gewichtszug über Endloskette, Spindelhemmung, Stundenschlag und Weckfunktion auf Glocke, Messingzeiger, bunt bemaltes
Eisenzifferblatt und Holz Wandhalterung mit gesamt vier Meerjungfrauen, Metallapplikationen vergoldet, apokryphe Signatur, seitlich
verglast, 73 cm, Holland um 1790, Alters-, Reparaturspuren, Beschädigungen, keine Gewähr für Ganggenauigkeit und Dauerfunktion, 1
Gewicht, 1 Pendel, (HP) 
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Čís. Položky 121

Barock Eisenuhr,
Dosažená cena:

EUR 340,-

Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 Eisenplatinenwerk, Gewichtzug über Kette, Spindelhemmung, frontseitiges Kurzpendel, Gangdauer 1 Tag, Weckfunktion auf Glocke,
Eisenzeiger, polychrom bemaltes Schildbogen Eisenzifferblatt "Maria", Eisen Werkkapselung mit Seitentürchen, 24 cm, Alters-, Gebrauchs-,
Reparaturspuren, keine Gewähr für Ganggenauigkeit und Dauerfunktion, 1 Gewicht, 1 Stabpendel, (HP)

Čís. Položky 122

Schwarzwälder Bauernuhr,
Dosažená cena:

EUR 150,-

Vyvolávací cena:

EUR 120,-

 hintereinander angeordnete Räderwerk, Gewichtszug über Ketten, Gangdauer 1 Tag, Stundenschlag auf Glocke, Weckfunktion, farbig
bemaltes Schildbogen Holzzifferblatt "Schwarzwälder Rose", Holz Seitentürchen, 26 cm, Deutschland 1. H. 19. Jh., Alters-, Gebrauchsspuren,
Beschädigungen, keine Gewähr für Funktion und Vollständigkeit, 4 Gewichte, 1langes Stabpendel, (HP) 
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Čís. Položky 123

Laternenuhr "Bury",
Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 Gewichtszug über Endloskette, Ankerhemmung, Gangdauer 1 Tag, Stundenschlag auf Helmglocke, einzeigrig, vier gedrehte Werkpfeiler,
Seitentürchen, versilberter Zifferring, Stahlzeiger, 35 cm, aus Teilen verschiedener Epochen, keine Gewähr für Funktion und Vollständigkeit,
1 Gewicht, 1 Stabpendel, (HP)

Čís. Položky 124

Laternenuhr "Tho. Moore Ipswich",
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 einzeigrig, Gewichtszug über Ketten, Gangdauer 1 Tag, Ankerhemmung, Stundenschlag auf obensitzende Glocke, graviertes
Messingzifferblatt, 37 cm, 20. Jh., Alters-, Gebrauchsspuren, keine Gewähr für Funktion und Vollständigkeit, 1 Stabpendel,1 Eisengewicht,
(HP)
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Čís. Položky 125

Seltene "Capuzine" Tischuhr,
Dosažená cena:

EUR 1.900,-

Vyvolávací cena:

EUR 500,-

mit Weckfunktion, rechteckiges Federzug Wochenwerk, Ankerhemmung, Weckfunktion auf Glocke, Email Zifferblatt, vergoldete und
gebläute Zeiger, graviertes Messinggehäuse, facettiert verglaste Seitentürchen, von zwei Vögeln und Vase bekrönt, 17 cm, Frankreich um
1790, Alters-, Gebrauchsspuren, keine Gewähr für Ganggenauigkeit und Dauerfunktion, 1 Pendel, (HP) 

Čís. Položky 126

Großer Capuzine Reisewecker,
Dosažená cena:

EUR 900,-

Vyvolávací cena:

EUR 500,-

rechteckiges massives Messing Federzugwerk, Ankerhemmung, Halbstunden Rechenschlagwerk auf Glocke, rückseitige Kadratur, Wecker
mit Schnuraufzug, Emailzifferblatt, gebläute Stahlzeiger, ziselierte Lunette, vergoldetes Messinggehäuse, Seitentürchen, randerierte Füße
und Aufsätze, Messing Bügelaufsatz, 29 cm, Frankreich 1. H.19. Jh., Alters-, Gebrauchsspuren, keine Gewähr für Ganggenauigkeit und
Dauerfunktion, 1 Pendel, (HP) 
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Čís. Položky 128

Wiener Klassizismus Kommodenuhr,
"Alois Krumm in Wien",
Dosažená cena:

EUR 300,-

Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 rundes Federzugwerk, Ankerhemmung, Gangdauer 1-2 Tage, Datumsanzeige, Wiener 4/4 Stunden Rechenschlagwerk auf Tonspiralen,
Emailzifferblatt, geschwärzte Zeiger, ziselierte verglaste Lunette, Holzgehäuse mit Pendelschauöffnung, beschnitzte Tatzenfüße,
Bronzeapplikationen und späterer figuraler Aufsatz, 46 cm, Österreich um 1820, Alters-, Gebrauchsspuren, Gehäuse mit Ergänzungen, keine
Gewähr für Ganggenauigkeit und Dauerfunktion, 1 Sonnenpendel,1 Schlüssel, (HP) 

Čís. Položky 129

Klassizismus Kommodenuhr, "Peter
Tröger in Asch",
Dosažená cena:

EUR 800,-

Vyvolávací cena:

EUR 280,-

 rechteckiges Federzug Tageswerk, Ankerhemmung, Halbstundenschlag auf Tonspirale, Emailzifferblatt, gebläute Stahlzeiger, verglaste
Bronzelunette, ebonisiertes Holzgehäuse, beschnitzte Applikationen, Tatzenfüße und Adleraufsatz, Messingapplikationen, 41 cm, Böhmen
um 1800/30, Alters-, Restaurierungsspuren, keine Gewähr für Ganggenauigkeit und Dauerfunktion, Rückwand fehlt, 1 Pendel, 1 Schlüssel,
(HP) 
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Čís. Položky 130

Marmor Portikusuhr "Vve Gillet et
Fils à Clermont Ferrand",
Dosažená cena:

EUR 420,-

Vyvolávací cena:

EUR 360,-

 rundes Federzug Wochenwerk, Ankerhemmung, Halbstunden Schlossscheiben Schlagwerk auf Glocke, Emailzifferblatt, gebläute
Stahlzeiger, vergoldete Bronzelunette, Säulenelemente und Füße, schweres viersäuliges weißes Marmorgehäuse, 47 cm, Frankreich um
1820, Alters-, Gebrauchsspuren, keine Gewähr für Ganggenauigkeit und Dauerfunktion, 1 Roststab Kompensationspendel, 1 Schlüssel, (HP) 

Čís. Položky 127

Große Klassizismus Kommodenuhr,
Dosažená cena:

EUR 1.300,-

Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 rechteckiges massives Federzug Tageswerk, Ankerhemmung, 4/4 Stundenschlag, Glocken/Tonspiralen fehlen, Weckfunktion,
Emailzifferblatt, Messingzeiger und gravierte -weckzeitscheibe, verglaste Lunette, Nußholzgehäuse mit ebonisierten Profilleisten,
Bronzeapplikationen und Tatzenfüße, 53 cm, Österreich um 1800/10, starke Alters - Gebrauchsspuren, keine Gewähr für Funktion und
Vollständigkeit, 1 Pendel, 1 Schlüssel, (HP) 

https://www.dorotheum.com/cz/a/106817/ Strana 48 z 84



Čís. Položky 131

Charles X Portikusuhr,
Dosažená cena:

EUR 240,-

Vyvolávací cena:

EUR 240,-

 Federzug Wochenwerk, Ankerhemmung, Pendel mit Schneidenaufhängung, Halbstunden Schlossscheiben Schlagwerk auf Glocke,
vergoldetes ornamentiertes Bronzezifferblatt, gebläute Stahlzeiger, Minutenzeiger ergänzt, viersäuliges Mahagonigehäuse, vergoldete
Bronzemontierungen und Applikationen, 48 cm, Frankreich um 1820/40, starke Alters-, Gebrauchsspuren, Beschädigungen, keine Gewähr
für Funktion und Vollständigkeit, 1 Roststabpendel, (HP)

Čís. Položky 132

Französische Tischuhr mit
Weckfunktion,
Vyvolávací cena:

EUR 400,-

 rechteckiges Federzug Wochenwerk, Ankerhemmung, Halbstunden Rechenschlagwerk mit Repetition, Doppelschlag auf Glocken, rückseitig
angeordnete Schlagwerkskadratur, Weckfunktion mit Schnuraufzug, Emailzifferblatt, vergoldete und gebläuter Zeiger, verglaste
Bronzelunette, eintüriges sechsfach verglastes Mahagonigehäuse,41 cm, Frankreich Mitte 19. Jh., Alters-, Gebrauchsspuren,
überholungsbedürftig, keine Gewähr für Funktion und Vollständigkeit, Schlagwerkshämmer lose beiliegend, 1 Pendel, (HP)
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Čís. Položky 135

Biedermeier Portaluhr,
Dosažená cena:

EUR 240,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Federzug Tageswerk, Ankerhemmung, Halbstundenschlag auf Tonspirale, Emailzifferblatt, gebläute Stahlzeiger, verglaste ziselierte
Messinglunette, architektonisches ebonisiertes Holzgehäuse, zwei Alabastersäulen und Vasenaufsätze, verglaste Blumenvitrinchen mit
Schwan, Perlmuttapplikationen, 56 cm, Österreich um 1840, Alters-, Gebrauchsspuren, keine Gewähr für Ganggenauigkeit und
Dauerfunktion, erg. Pendel, 1Schlüssel, (HP) UTK3

Čís. Položky 134

Biedermeier Portaluhr,
Dosažená cena:

EUR 200,-

Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 Federzug Tageswerk, Ankerhemmung, 4/4 Stundenschlag auf Tonspiralen, bemaltes Messingzifferblatt, verglaste Lunette, schwarzes
Holzgehäuse, zwei Alabastersäulen, 51 cm, Österreich um 1840, starke Alters-, Reparaturspuren, 1 Pendel, (HP)
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Čís. Položky 138

Biedermeier Kommodenuhr,
Vyvolávací cena:

EUR 120,-

 Federzug Tageswerk, 4/4 Stundenschlag auf Tonspiralen, Repetitionsfunktion, Emailzifferblatt, gebläute Stahlzeiger, verglaste
Bronzelunette, geschwungenes ebonisiertes Holzgehäuse mit Fehlstellen, 33 cm, Österreich um 1850, Alters-, Gebrauchsspuren, keine
Gewähr für Ganggenauigkeit und Dauerfunktion, 1 Pendel, (HP) 

Čís. Položky 139

Biedermeier Kommodenuhr "Franz
Kapraleck in Brunn am Gebürg",
Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 rechteckiges Federzug Tageswerk, Ankerhemmung, 4/4 Stundenschlag auf Tonspiralen, Schlagabstellung, Repetitionsfunktion,
Datumsanzeige, Emailzifferblatt, gebläute Stahlzeiger, verglaste Messinglunette, ebonisiertes schlichtes Holzgehäuse mit vergoldeten
Neorokoko Bronzeapplikationen, 36 cm, Österreich um 1860, stärkere Alters-, Gebrauchsspuren, keine Gewähr für Funktion und
Vollständigkeit, 1 Pendel, 1 Schlüssel, (HP) 
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Čís. Položky 140

Spätbiedermeier Kommodenuhr,
Dosažená cena:

EUR 120,-

Vyvolávací cena:

EUR 120,-

Federzug Tageswerk, Ankerhemmung, 4/4 Stundenschlag auf Tonspiralen, Emailzifferblatt, verglaste Lunette, mehrfärbig intarsiertes
Palisandergehäuse, 31 cm, Österreich um 1860, Alters-, Gebrauchsspuren, Beschädigungen, Pendel fehlt, keine Gewähr für Funktion und
Vollständigkeit, (HP)  

ASB Unterliegt dem Artenschutz

Čís. Položky 136

Biedermeier Portaluhr,
Dosažená cena:

EUR 320,-

Vyvolávací cena:

EUR 260,-

 Federzug Tageswerk, Ankerhemmung, 4/4 Stundenschlag auf Tonspiralen, Schlagabstellung, Repetitionsfunktion, Emailzifferblatt,
gebläute Stahlzeiger, verglaste fein ziselierte Lunette, ebonisiertes architektonisches Holzgehäuse mit gold gefasster Lyra, vier
Alabastersäulen, Doppeladler Applikationen, Bronze Adleraufsatz, 56 cm, Österreich um 1850, Alters-, Gebrauchsspuren, Ergänzungen,
keine Gewähr für Ganggenauigkeit und Dauerfunktion, 1 Pendel, (HP) 
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Čís. Položky 133

Biedermeier Portaluhr,
Dosažená cena:

EUR 600,-

Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 rechteckiges Federzug Tageswerk, Datumsanzeige, ziseliertes Messingzifferblatt, Email Zifferringe, verglaste Lunette, gebläute Stahlzeiger,
verglastes schwarzes Holzgehäuse, vier Alabastersäulen, Bronzeelement und Applikationen, beschnitzter Adleraufsatz, 65 cm, Österreich
um 1830, starke Alters-, Gebrauchsspuren, Fehlstellen, 1 Pendel, (HP) 

Čís. Položky 137

Uhrenvitrine,
Dosažená cena:

EUR 260,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 schwarze eintürige fünfach verglaste schwarze Holzvitrine mit beschnitztem Feuervasen Aufsatz, rückseitig verspiegelt, ges. 93 cm,
Innenmaße: 39 x 61 x 17 cm, aus Teilen verschiedener Epochen, (HP) 
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Čís. Položky 141

Biedermeier Reisewecker,
Dosažená cena:

EUR 650,-

Vyvolávací cena:

EUR 500,-

 rundes Federzug Tageswerk, späteres Zylinderechappement, 4/4 Stunden Rechenschlagwerk mit Repetition auf Tonspiralen, Weckfunktion,
guillochiertes vergoldetes Bronzezifferblatt, gebläute Stahlzeiger, verglaste Lunette, ebonisiertes quadratisches Holzgehäuse, klappbarer
Bronzebügel, 19 cm,Österreich um 1820/30, Alters, Gebrauchsspuren, reparaturbedürftig, keine Gewähr für Funktion und Vollständigkeit,
(HP) 

Čís. Položky 142

Biedermeier Bronze Reisewecker,
Dosažená cena:

EUR 650,-

Vyvolávací cena:

EUR 320,-

 rundes Federzug Tageswerk, Zylinderhemmung, außenliegende Gesperre, 4/4 Stundenschlag an das Gehäuse, Schlagabstellung,
Repetitionsfunktion, Weckfunktion, Emailzifferblatt, gebläute und polierte Stahlzeiger, verglaste Lunette rückseitige Türe mit
verschließbaren Aufzugsöffnungen, florale Gravuren, frontseitig vergoldet, Tragebügel, 17 cm, Österreich um 1840/60, Alters,
Gebrauchsspuren, keine Gewähr für Ganggenauigkeit und Dauerfunktion, (HP) 
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Čís. Položky 143

Biedermeier Jubiläumsuhr mit
Spielwerk,
Dosažená cena:

EUR 420,-

Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 rechteckiges Federzug Tageswerk, Ankerhemmung, Halbstundenschlag auf Tonspirale, Spielwerksauslösung zur vollen Stunde,
Emailzifferblatt, gebläute Stahlzeiger, versilbertes und vergoldetes Bronzegehäuse mit Delphin und figuralen Aufsätzen, ebonisierter
Holzsockel mit Musikspielwerk, "Einsidl in Wien", zwei Melodien, guter Klang, reinigungsbedürftig, Alters-, Gebrauchsspuren,
Beschädigungen, restaurierungsbedürftig, keine Gewähr für Klang, Ganggenauigkeit und Dauerfunktion, 1 Pendel, (HP) 

Čís. Položky 144

Biedermeier Tischuhr,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Federzug Tageswerk, Ankerhemmung, guillochiertes versilbertes Zifferblatt, gebläute Stahlzeiger, versilbertes Kupfergehäuse, vier
schwarze Glassäulen, 28 cm, Österreich um 1850, Alters-, Gebrauchsspuren, keine Gewähr für Ganggenauigkeit und Dauerfunktion, 1
Pendel, 1 Schlüssel, (HP) 
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Čís. Položky 146

Miniatur Tischzappler,
Dosažená cena:

EUR 420,-

Vyvolávací cena:

EUR 240,-

 spitz zulaufendes Federzugwerk, Röllchenhemmung, frontseitiges Kurzpendel, Gangdauer 1-2 Tage, dreidimensional konzipiertes
vergoldetes graviertes Architektur- und Landschaftsfronton mit versilbertem integriertem Zifferblatt, gebläute Stahlzeiger, ovaler
Holzsockel, Uhr: 8 cm, Österreich 19. Jh., Alters-, Gebrauchsspuren, keine Gewähr für Ganggenauigkeit und Dauerfunktion, 1 Glassturz, (HP)

Čís. Položky 147

Biedermeier Rahmenuhr,
Vyvolávací cena:

EUR 320,-

 rechteckiges Federzug Tageswerk, Ankerhemmung, 4/4 Stundenschlag auf Tonspiralen, Schlagabstellung, Repetitionsfunktion,
guillochiertes vergoldetes Messingzifferblatt, ziselierte Bronzelunette, eintürig verglastes beschnitztes gold gefasstes Ochsenaugen
Rahmengehäuse, 50 cm, Österreich um 1830/50, Alters, Gebrauchsspuren, keine Gewähr für Funktion, 1 Sonnenpendel, (HP) 
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Čís. Položky 145

Miniatur Tischuhr mit
Musikspielwerk,
Dosažená cena:

EUR 420,-

Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 Federzug Tageswerk, Pendelhemmung, Messing Zifferblatt, Stahlzeiger, zweisäuliges ornamentiertes vergoldetes und versilbertes
Messinggehäuse, im gravierte ovalen Sockel integriertes Walzenspielwerk mit einer Melodie, guter Klang, ges. 16 cm, Österreich 19. Jh.,
Alters-, Gebrauchsspuren, keine Gewähr für Klang, Funktion und Vollständigkeit, 2 Schlüssel, 1 Glassturz, (HP)

Čís. Položky 149

Biedermeier Rahmenuhr mit
Adleraufsatz,
Dosažená cena:

EUR 360,-

Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 Federzug Tageswerk, Halbstundenschlag auf Tonspirale, Emailzifferblatt, Messinglunette, gebläute Stahlzeiger, beschnitztes gold gefasstes
Ochsenaugen Rahmengehäuse, eintürig verglast, Adleraufsatz, 59 cm,Österreich um 1830/50, gepflegter Zustand, Umbauten, keine Gewähr
für Ganggenauigkeit und Dauerfunktion, 1 Sonnenpendel,1 Schlüssel, (HP) 
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Čís. Položky 150

Kleine Biedermeier Rahmenuhr mit
Adleraufsatz,
Dosažená cena:

EUR 300,-

Vyvolávací cena:

EUR 240,-

 Federzug Tageswerk, Halbstundenschlag auf Tonspirale, Emailzifferblatt, gebläute Stahlzeiger, ziselierte Bronzelunette, ornamentiertes
eintürig verglastes gold gefasstes Rahmengehäuse, 69 cm, Österreich um 1830/50, Alters, Gebrauchsspuren, keine Gewähr für
Ganggenauigkeit und Dauerfunktion, 1 Schlüssel, 1Sonnenpendel, 1 Adleraufsatz, (HP) 

Čís. Položky 151

Biedermeier Rahmenuhr,
Dosažená cena:

EUR 340,-

Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 Federzug Tageswerk, Ankerhemmung, 4/4 Stundenschlag auf Tonspiralen, Emailzifferblatt, gebläute Stahlzeiger, ziselierte Lunette,
kobaltblau und gold gefasstes ornamentiertes eintürig verglastes Rahmengehäuse, 51 cm, Österreich/Böhmen um 1840/50, Alters-,
Gebrauchsspuren, keine Gewähr für Ganggenauigkeit und Dauerfunktion, 1 Sonnenpendel,(HP) 
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Čís. Položky 152

Biedermeier Rahmenuhr,
Dosažená cena:

EUR 380,-

Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 rundes Federzug Tageswerk, Ankerhemmung, 4/4 Stundenschlag mit Repetition, Emailzifferblatt, ziselierte Bronzelunette, Stahlzeiger,
ornamentiertes gold gefasstes dunkelbraun holzhinterlegtes Ochsenaugen Rahmengehäuse, eintürig verglast, beschnitzter Aufsatz, 60 cm,
Österreich Mitte 19. Jh., Alters-, Reparaturspuren, Gehäuse mit Beschädigungen, keine Gewähr für Ganggenauigkeit und Dauerfunktion, 1
Pendel, (HP) 

Čís. Položky 153

Kleine Biedermeier Rahmenuhr,
Dosažená cena:

EUR 190,-

Vyvolávací cena:

EUR 170,-

 rechteckiges Federzug Tageswerk, Halbstundenschlag auf Tonspirale, guillochiertes Zifferblatt, vergoldete Bronzelunette unvollständig,
Stahlzeiger, ebonisiert und gold gefasstes beschnitztes Ochsenaugen Rahmengehäuse, eintürig verglast, 44 cm, Österreich um 1840,
Alters-, Gebrauchsspuren, keine Gewähr für Funktion und Vollständigkeit, 1 Pendel, (HP) 
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Čís. Položky 154

Biedermeier Rahmenuhr,
Dosažená cena:

EUR 260,-

Vyvolávací cena:

EUR 260,-

 Federzug Tageswerk, Ankerhemmung, 4/4 Stundenschlag auf Tonspiralen, Schlagabstellung, guillochiertes Messingzifferblatt, versilberter
Zifferring, ziselierte Bronzelunette, Stahlzeiger, eintürig verglastes beschnitztes Ochsenaugen Rahmengehäuse, 52 cm, Österreich um
1830/50, Alters-, Gebrauchsspuren, keine Gewähr für Ganggenauigkeit und Dauerfunktion, 1 Sonnenpendel,(HP) 

Čís. Položky 155

Kleine Biedermeier Rahmenuhr,
Dosažená cena:

EUR 240,-

Vyvolávací cena:

EUR 240,-

 Federzug Tageswerk, Halbstundenschlag auf Tonspirale, Repetitionsfunktion, vergoldetes und guillochiertes zweiteiliges Zifferblatt,
verglaste ziselierte Lunette, gebläute Stahlzeiger, beschnitztes gold gefasstes Rahmengehäuse, 43 cm, Österreich um 1840, Alters-,
Gebrauchsspuren, keine Gewähr für Ganggenauigkeit und Dauerfunktion, Beschädigungen, Pendel fehlt, (HP) 
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Čís. Položky 148

Grazer Biedermeier
Rahmenuhr,"Franz Schmidt in
Gratz",
Dosažená cena:

EUR 2.400,-

Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 rechteckiges Federzug Tageswerk, Ankerhemmung, Datumsanzeige, 4/4 Stundenschlag auf Tonspiralen, Schlagabstellung, Emailzifferblatt,
Stahlzeiger, ornamentiertes beschnitztes gold gefasstes Ochsenaugen Rahmengehäuse, eintürig verglast, 51 cm, Österreich um 1830,
Alters-, Gebrauchs-, Reparaturspuren, keine Gewähr für Ganggenauigkeit und Dauerfunktion, 1 Pendel, (HP)

Čís. Položky 156

Biedermeier Rahmenuhr,
Vyvolávací cena:

EUR 260,-

 Federzug Tageswerk, Ankerhemmung, Wiener 4/4 Stundenschlag auf Tonspiralen, Schlagabstellung, guillochiertes Messingzifferblatt,
ziseliere Messinglunette, Stahlzeiger, eintürig verglastes gold gefasstes Ochsenaugen Rahmengehäuse, 52 cm, Österreich um 1820/40,
Alters, Gebrauchsspuren, keine Gewähr für Ganggenauigkeit und Dauerfunktion, 1 Sonnenpendel,(HP) 
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Čís. Položky 158

Spätbiedermeier Rahmenuhr,
Dosažená cena:

EUR 300,-

Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 Federzug Tageswerk, Ankerhemmung, 4/4 Stundenschlag auf Glocken, Repetitionsfunktion, guillochiertes Messingzifferblatt, versilberter
Zifferring, gebläute Stahlzeiger, verglaste ziselierte Lunette, ornamentiertes gold gefasstes Rahmengehäuse, 66 cm, Österreich um 1850,
Alters-, Gebrauchsspuren, Beschädigungen, keine Gewähr für Funktion und Vollständigkeit, 1 Pendel, 1 Schlüssel, (HP) 

Čís. Položky 160

Bilderuhr im Biedermeierstil
"Stephansdom",
Dosažená cena:

EUR 1.800,-

Vyvolávací cena:

EUR 500,-

 querformatiges Biedermeier Federzugwerk mit Schnuraufzug, Spindelhemmung, rückseitiges Kurzpendel, 4/4 Stundenschlag auf
Tonspiralen, Repetitionsfunktion, Darstellung des Stephansplatzes mit Dom in Wien, Öl auf Holz, neuzeitliches beschnitztes gold gefasstes
Ochsenaugen Rahmengehäuse, 90 x 74 cm, aus Teilen verschiedener Epochen, keine Gewähr für Ganggenauigkeit und Dauerfunktion,
gepflegter Zustand, (HP) 

Čís. Položky 161

Bilderuhr "Kirche",
Dosažená cena:

EUR 300,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Öl auf Leinwand, Federzugwerk, Halbstundenschlag, Stahlzeiger, ornamentiertes vergoldetes Rahmengehäuse, 53 x 66 cm, aus Teilen
verschiedener Epoche, Alters-, Gebrauchsspuren, Beschädigungen, keine Gewähr für Funktion und Vollständigkeit, (HP)
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Čís. Položky 162

Provinzielle Barock Bodenstanduhr,
Vyvolávací cena:

EUR 400,-

 querformatiges Eisenplatinenwerk, quadratische Werkpfeiler, Ankerhemmung, Gewichtszug über Saiten, Gangdauer 8 Tage, 4/4
Stundenschlag auf Glocken, Schlag- und Repetitionsabstellung, graviertes vergoldetes Schildbogenzifferblatt, Veränderungen, gebläute
Stahlzeiger, gravierte versilberte Zifferringe, dreiteiliges plastisch beschnitztes dunkelbraunes Eichenholzgehäuse, gewalmtes dreitürig
verglastes abnehmbares Kastenhaupt, 223 cm, alpenländischer Raum 2. H.19. Jh., Alters-, Gebrauchs-, Reparaturspuren, keine Gewähr für
Funktion und Vollständigkeit, 3 Gewichte, 1Stabpendel, (HP) 

Čís. Položky 159

Spätbiedermeier Rahmenuhr,
Dosažená cena:

EUR 200,-

Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 Federzug Tageswerk, Ankerhemmung, 4/4 Stundenschlag auf Tonspiralen, Emailzifferblatt, gebläute Stahlzeiger, verglaste Bronzelunette,
nachbronziertes reich ornamentiertes und faconiertes Rahmengehäuse, 62 cm, Österreich um 1860/70, Alters-, Gebrauchsspuren, starke
Reparaturspuren, keine Gewähr für Ganggenauigkeit und Dauerfunktion, 1 Pendel, (HP) 
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Čís. Položky 163

Altdeutsche Bodenstanduhr,
Dosažená cena:

EUR 550,-

Vyvolávací cena:

EUR 400,-

Gewichtszug über Saiten, Grahamhemmung, Wochengang, Halbstundenschlag, graviertes Zifferblatt und Pendellinse, Stahlzeiger, plastisch
beschnitztes dreiseitig verglastes Nußholzgehäuse, 221 cm, Österreich um 1880, Alters-, Gebrauchsspuren, keine Gewähr für
Ganggenauigkeit und Dauerfunktion, 1 Holzstabpendel, 2 Gewichte, 1 Kurbel, (HP) 

Čís. Položky 157

Biedermeier Rahmenuhr,
Dosažená cena:

EUR 300,-

Vyvolávací cena:

EUR 190,-

 Federzug Tageswerk, 4/4 Stundenschlag auf Tonspiralen, Emailzifferblatt mit Beschädigungen, verglaste ziselierte Bronzelunette, reich
ornamentiertes gold gefasstes Rahmengehäuse, verglaste Türe lose, 65 cm, Österreich um 1850, starke Alters-, Gebrauchsspuren, keine
Gewähr für Funktion und Vollständigkeit, Beschädigungen, Pendel fehlt, (HP)
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Čís. Položky 165

Konvolut: 3 Comtoise,
Dosažená cena:

EUR 400,-

Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 -Dussu à Panissière, -floraler Dekor, Spindelhemmung, -Bronzeguß Aufsätze, Eisenplatinenwerke, Wochengang, Halbstundenschlag mit
Schlagwiederholung auf Glocke, ca. 40 cm, Frankreich 19. Jh., Alters-, Gebrauchsspuren, keine Gewähr für Funktion und Vollständigkeit, 3
Pendel, 6 Eisengewichte, (HP)

Čís. Položky 166

Comtoise Bodenstanduhr,
Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 Eisenplatinenwerk, Ankerhemmung, Wochengang, Stundenschlag mit Schlagwiederholung auf Glocke, Emailzifferblatt, Messingzeiger,
figurales Repoussé Messingfronton mit Beschädigungen, Weichholzkasten, viertürig, zweiteilig, abnehmbares gewalmtes Kastenhaupt, 226
cm, Frankreich um 1900, starke Alters-, Gebrauchsspuren, Beschädigungen, Fehlstellen, keine Gewähr für Funktion und Vollständigkeit, 2
Eisengewichte, 1 Faltpendel, (HP) 
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Čís. Položky 167

Miniatur Wandregulator,
Vyvolávací cena:

EUR 260,-

 Federzug, Gangdauer 1-2 Tage, Ankerhemmung, zweiteiliges Emailzifferblatt, gebläute Stahlzeiger, geschwungenes lasiertes Holzgehäuse,
eintürig, dreiseitig verglast, Spitzenaufsätze, 61 cm, Österreich um 1870/80, Alters, Gebrauchsspuren, keine Gewähr für Ganggenauigkeit
und Dauerfunktion, 1 Stahlstabpendel, 1 Schlüssel, 2 Kastenaufsätze, (HP)

Čís. Položky 164

Historismus Bodenstanduhr,
Dosažená cena:

EUR 450,-

Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 Gewichtszug über Saiten, Grahamhemmung, Wochengang, 4/4Stundenschlag auf Tonstäbe, graviertes vergoldetes Zifferblatt und
Pendellinse, versilberter Zifferring, gebläute Stahlzeiger, zierliches schwarzes ornamentiertes zweitüriges Holzgehäuse, facettiert verglast,
194 cm, Österreich um 1880/1900, Alters-, Gebrauchsspuren, keine Gewähr für Ganggenauigkeit und Dauerfunktion, 3 Gewichte, 1 Pendel,
Kastenschlüssel fehlen, (HP)
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Čís. Položky 168

Altdeutsche Wandpendeluhr, "Gustav
Becker",
Dosažená cena:

EUR 320,-

Vyvolávací cena:

EUR 320,-

 8 Tagewerk, Gewichtszug über Saiten, Grahamhemmung, 4/4 Stundenschlag auf Tonspiralen, zweiteiliges Emailzifferblatt, Stahlzeiger,
dreiseitig verglastes zweifärbiges beschnitztes Nußholzgehäuse, dreiseitig verglast, Türe mit Halbprofilsäulen, 105 cm, Deutschland um
1880/90, starke Alters-, Gebrauchsspuren, keine Gewähr für Funktion und Vollständigkeit, 3 Gewichte, 1Holzstabpendel, (HP)

Čís. Položky 169

Altdeutsche Wiener Wandpendeluhr,
"Ed. Walloschek in Wien",
Dosažená cena:

EUR 380,-

Vyvolávací cena:

EUR 320,-

 Gewichtszug 8 Tagewerk, Grahamhemmung, 4/4 Stundenschlag auf Tonspiralen, zweiteiliges signiertes Emailzifferblatt, gebläute
Stahlzeiger, beschnitztes eintüriges dreiseitig verglastes Nußholzgehäuse mit Wurzelholzelementen, 110 cm, Österreich um 1880,
AltersGebrauchsspuren, Gehäuse mit leichten Fehlstellen, keine Gewähr für Ganggenauigkeit und Dauerfunktion, 1 Holzstabpendel, 3
Gewichte, 2 Schlüssel, 1 Kurbel, (HP) 
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Čís. Položky 170

Deutsche Historismus
Wandpendeluhr,
Vyvolávací cena:

EUR 240,-

 Gewichtszug über Saiten, Ankerhemmung, Wochengang, kleine Sekunde, Halbstundenschlag, zweiteiliges Emailzifferblatt, gebläute
Stahlzeiger, mehrfärbiger eintüriger dreifach verglaster Holzkasten mit Spitzenaufsätzen, 115 cm, Deutschland um 1890, Alters-,
Gebrauchsspuren, gepflegter Zustand, keine Gewähr für Ganggenauigkeit und Dauerfunktion, 2 Gewichte, 1 Holzstabpendel, (HP)

Čís. Položky 171

Kleine Altdeutsche Wandpendeluhr,
Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 Federzug Wochenwerk, Ankerhemmung, zweiteiliges Emailzifferblatt, gebläute Stahlzeiger, eintüriges dreiseitig verglastes
Nußholzgehäuse mit Spitzenaufsätzen, 86 cm, Österreich/Deutschland um 1880, Alters-, Gebrauchsspuren, keine Gewähr für
Ganggenauigkeit und Dauerfunktion, 1 Rostabpendel mit Email Pendellinse, 1 Schlüssel, (HP) 
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Čís. Položky 172

Altdeutsche Wandpendeluhr "Anton
Hawelk in Wien",
Vyvolávací cena:

EUR 160,-

 eingeschobenes Gewichtszugswerk, feine Verzahnung, Kontragesperr, Grahamhemmung, Gangdauer mindestens 1 Woche, zweiteiliges
Emailzifferblatt, beschnitzter Nußholzkasten, eintürig, dreiseitig verglast,112 cm, Österreich um 1890, starke Alters-, Gebrauchsspuren,
Beschädigungen, keine Gewähr für Funktion und Vollständigkeit, 1 Kurbel, 1 Pendel, Gewicht fehlt (HP)

Čís. Položky 173

Altdeutsche Wandpendeluhr,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Federzug Wochenwerk, Ankerhemmung, Halbstundenschlag auf Tonspirale, zweiteiliges Emailzifferblatt, Stahlzeiger, beschnitztes
zweifärbiges Nußholzgehäuse, Halbprofilsäulen, eintürig, dreiseitig verglast, 90 cm, Alters-, Gebrauchsspuren, keine Gewähr für Funktion
und Vollständigkeit, 1 Roststabpendel, 1 Schlüssel, (HP) 
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Čís. Položky 174

Wiener Altdeutsche Wandpendeluhr
"W. Müller, Wien,
Dosažená cena:

EUR 260,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Gewichtszug 8 Tagewerk, Grahamhemmung, 4/4 Stundenschlag auf Tonstäbe, zweiteiliges Emailzifferblatt, Stahlzeiger, eintüriges
beschnitztes Nußholzgehäuse, dreiseitig verglast, 134 cm, starke Alters- Gebrauchsspuren, Wurmschäden, keine Gewähr für Funktion und
Vollständigkeit, 1 Pendel, 1 Kurbel, keine Gewichte (HP)

Čís. Položky 175

Altdeutsche Wandpendeluhr,
Dosažená cena:

EUR 140,-

Vyvolávací cena:

EUR 120,-

 Gewichtszug 8 Tagewerk, Grahamhemmung, zweiteiliges Emailzifferblatt, gebläute Stahlzeiger, dreiseitig verglastes eintüriges plastisch
beschnitztes Nußholzgehäuse, 114 cm, Österreich um 1880, Alters-, Gebrauchsspuren, Beschädigungen, keine Gewähr für Ganggenauigkeit
und Dauerfunktion, 3 erg. Schlüssel, 1 erg. Gewicht, 1 Holzstabpendel, (HP) 
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Čís. Položky 176

Kleine Altdeutsche Wandpendeluhr
"Gustav Becker",
Vyvolávací cena:

EUR 120,-

Federzug Wochenwerk, Ankerhemmung, Halbstundenschlag, zweiteiliges Emailzifferblatt, gebläute Stahlzeiger, beschnitztes dreiseitig
verglastes eintüriges Nußholzgehäuse, 77 cm, Deutschland um 1890, Alters-, Gebrauchsspuren, Kasten beschädigt, Aufsätze tw. fehlend, 1
Roststab Kompensationspendel, keine Gewähr für Ganggenauigkeit und Dauerfunktion, 1 Pendel, 1 Schlüssel, (HP) 

Čís. Položky 177

Französische Historismus
Wandpendeluhr,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 mit Westminster Schlag "ODO", Federzug Wochenwerk, Ankerhemmung, Viertelstunde Schlagwerk "Westminster" auf acht Tonstäbe,
versilbertes Zifferblatt, eintüriger viersäuliger Nußholzkasten, 75 cm, Frankreich um 1900/1930, Alters- Gebrauchsspuren, keine Gewähr für
Funktion und Vollständigkeit, 1 Pendel (HP)
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Čís. Položky 178

Amerikanische Wandpendeluhr
"Jerome & Co",
Vyvolávací cena:

EUR 110,-

 Gewichtszug Tageswerk, Ankerhemmung, Stundenschlagwerk auf Tonspirale, Lackzifferblatt, Stahlzeiger, eintürig verglastes Holzgehäuse
mit polychromem Hinterglasbild "Excelsior", 65 cm, USA um 1880, Alters-, Gebrauchsspuren, Gewichte ergänzt, keine Gewähr für
Ganggenauigkeit und Dauerfunktion

Čís. Položky 180

Historismus Bronzekaminuhr "Amor
mit Taube" mit Glassturz,
Dosažená cena:

EUR 280,-

Vyvolávací cena:

EUR 260,-

 rundes Federzug Pendulenwerk, Gangdauer 1 Woche, Ankerhemmung, Halbstunden Schlossscheiben Schlagwerk auf Glocke, kugelförmiges
eins dunkelblaues Bronzegehäuse, Schlangenzeiger, ornamentiertes vergoldetes Bronzegehäuse, Porzellaneinlage, bekrönt von einem
Putto mit Taube, ornamentierter gold gefasster Holzsockel, ebonisierter Grundsockel mit Glassturz, ges. 58 cm, starke Alters-,
Gebrauchsspuren, Pendel fehlt, restaurierungsbedürftig, keine Gewähr für Funktion und Vollständigkeit, (HP)
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Čís. Položky 181

Historismus Marmor Kaminuhr,
Dosažená cena:

EUR 150,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Federzug Pendulenwerk, Wochengang, Halbstundenschlag auf Glocke, vergoldetes Cloisonné Zifferblatt und Lunette, gebläute Stahlzeiger,
zweisäuliges "vert de mer" Marmorgehäuse, bronzierte Metallguß Füße und Adleraufsatz, 32 cm, Frankreich um 1880, Alters-,
Gebrauchsspuren, keine Gewähr für Ganggenauigkeit und Dauerfunktion, 1 Pendel, 1 Schlüssel, (HP) 

Čís. Položky 182

 
Dosažená cena:

EUR 260,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

nzkirch No. 41", rundes Federzug Wochenwerk, Ankerhemmung, cremefarbenes Emailzifferblatt, gebläute Stahlzeiger, verglaste Lunette,
Holzgehäuse mit schweren vergoldeten Bronzemontierungen und Flammvasenaufsatz, 34 cm, Deutschland um 1880, Alters-,
Gebrauchsspuren, keine Gewähr für Ganggenauigkeit und Dauerfunktion, 1 Pendel, 1 Schlüssel, (HP) 
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Čís. Položky 183

Neoklassizismus Bronze Carteluhr,
"Vincenti",
Dosažená cena:

EUR 600,-

Vyvolávací cena:

EUR 240,-

 Federzug Pendulenwerk, Ankerhemmung, Wochengang, Halbstundenschlag auf Glocke, Emailzifferblatt, Messingzeiger, verglaste Lunette
mit starken Reparaturspuren, verglastes schweres vergoldetes Bronzegehäuse, Vasenaufsatz mit Ringbügeln, 61 cm, Frankreich um 1880,
Alters-, Reparaturspuren, keine Gewähr für Ganggenauigkeit und Dauerfunktion, 1 Sonnenpendel, 1 Schlüssel, (HP) 

Čís. Položky 184

Konvolut:
Dosažená cena:

EUR 280,-

Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 -kleine Schreibtisch Kugeluhr "Schildkröte", Bronze Schildkröte die Kugeluhr tragend, Glassockel, 10 cm, -Neoklassizismus Tischuhr,
halbkugelförmiges Metall Gehäuse, figurales Bronzezifferblatt, Email Zifferring, 14 cm, für beide: um 1900/30, Alters-, Gebrauchsspuren,
keine Gewähr für Funktion und Vollständigkeit, 1 Schlüssel, (HP) 
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Čís. Položky 185

Fin de Siècle Tischuhr,
Dosažená cena:

EUR 150,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Federzugwerk, Unruhhemmung, Gangdauer wohl 3 Tage, Emailzifferblatt, Stahlzeiger, kobaltblaues Keramikgehäuse, patiniertes teils
figurales Metallgußgehäuse, 48 cm, Frankreich um 1890, Beschädigungen, keine Gewähr für Funktion und Vollständigkeit, 1 Schlüssel,
(HP) 

Čís. Položky 186

Wiener Miniatur Tischuhr, "Franz
Morawetz Wien, Kammeruhrmacher
SR Majestät des Kaisers und Königs",
Vyvolávací cena:

EUR 120,-

 Federzugwerk, Unruhhemmung, verglastes Emailzifferblatt, braunes Steingehäuse, 7,5 cm, Österreich um 1910, Alters-, Gebrauchsspuren,
überholungsbedürftig, keine Gewähr für Funktion und Vollständigkeit, (HP) 
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Čís. Položky 179

Amerikanische Wandpendeluhr
"Ansonia",
Dosažená cena:

EUR 450,-

Vyvolávací cena:

EUR 90,-

 Federzugwerk, Gangdauer wohl 1 Woche, Halbstundenschlag auf Tonspirale, Lackzifferblatt, geschwärzte Zeiger, flaches oktogonales
Holzgehäuse, verglaste Türe und Lunette, 81 cm, USA um 1890, Alters-, Gebrauchsspuren, keine Gewähr für Ganggenauigkeit und
Dauerfunktion, 1 Pendel, 1 Schlüssel, (HP) 

Čís. Položky 188

Konvolut: 2 Reisewecker um 1900/20,
Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 Federzug 8 Tagewerke, Unruhhemmung, Email- und violettes Transluzides Emailzifferblatt, Lederetuis, 10 cm, England/Schweiz um
1900/20, Alters-, Gebrauchsspuren, ein Minutenzeiger lose, keine Gewähr für Dauerfunktion, (HP)

Čís. Položky 189

Jugendstil Tischwecker,
Vyvolávací cena:

EUR 120,-

 Federzug Tageswerk, Unruhemmung, Weckfunktion, versilbertes Metallgehäuse, verglastes Emailzifferblatt "A", Leuchtzeiger und Ziffern,7
cm, Frankreich/Deutschland um 1900, Alters-, Gebrauchsspuren, keine Gewähr für Ganggenauigkeit und Dauerfunktion, (HP) 
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Čís. Položky 190

Jugendstil Messing Tischuhr,
Dosažená cena:

EUR 300,-

Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 "Pfeilkreuz" Federzug Pendulenwerk, Wochengang, Halbstundenschlag auf Glocke, graviertes Zifferblatt, gebläute Stahlzeiger, viersäuliges
zweitüriges frontseitig verglastes Messinggehäuse, 31 cm, Deutschland um 1900, gepflegter Zustand, keine Gewähr für Ganggenauigkeit
und Dauerfunktion, 1 Pendel, 1 Schlüssel, (HP)

Čís. Položky 187

K. u. K. Flugzeug Borduhr, "KuK
Flieger Regiement, F. Watzl, No 1", No
8392,
Dosažená cena:

EUR 900,-

Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 Taschenuhrwerk, Stiftankerhemmung, Gangdauer 1Tag, Emailzifferblatt, gebläute Stahlzeiger, eintüriges frontseitig verglastes
Nickelgehäuse auf späterer Holz Wandhalterung, Uhr: 9 cm, Österreich um 1910/20, Alters-, Gebrauchsspuren, Beschädigungen, Uhrwerk
reparaturbedürftig, (HP)
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Čís. Položky 191

Jugendstil Kaminuhr,
Vyvolávací cena:

EUR 260,-

 Federzugwerk, Unruhhemmung, geprägtes ziseliertes versilbertes Zifferblatt, vergoldete Zeiger, verglaste Lunette, versilbertes
Metallgehäuse mit vier Glassäulen, 46 cm, Deutschland um 1900, AltersGebrauchsspuren, Uhrwerk, reparaturbedürftig, keine Gewähr für
Funktion und Vollständigkeit, 1 Schlüssel (HP) 

Čís. Položky 192

Marmor Art Deco Kamingarnitur,
Dosažená cena:

EUR 180,-

Vyvolávací cena:

EUR 160,-

 "Comptoir General M. Schnerb, Paris", Pariser Pendulen Federzug Wochenwerk, Halbstundenschlag auf Glocke, rautenförmiges versilbertes
Zifferblatt, facettiert verglaste Bronzelunette, gebläute Zeiger, mehrfärbiges Marmorgehäuse, zwei Metallguß Vögel, 26 x 38 cm, zwei
zugehörige Marmor Beisteller mit ornamentiertem Metallguß Standfuß, 18 cm, Frankreich um 1930, Alters-, Gebrauchsspuren, keine
Gewähr für Funktion und Vollständigkeit, 1 Pendel, 1 Glocke (HP)
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Čís. Položky 193

Jugendstil Wandpendeluhr,
Vyvolávací cena:

EUR 280,-

 Gewichtszug über Saiten, Grahamhemmung, 4/4 Stundenschlag auf Tonspiralen, graviertes vergoldetes Zifferblatt, Pendellinse und
Gewichte, versilberter Zifferring, gebläute Stahlzeiger, eintüriger vierfach teils facettiert verglastes Mahagonigehäuse, 83 cm,
Österreich/Deutschland um 1900, Alters-, Gebrauchsspuren, neue Darmsaiten, keine Gewähr für Funktion und Vollständigkeit, 3 Gewichte, 1
Kastenschlüssel,3 Flaschenzugrollen, 1 Holzstabpendel, 1 Kurbel, (HP)

Čís. Položky 194

Jugendstil Wandpendeluhr "Johann
Greiner k. u. k. Hofuhrmacher Graz",
Vyvolávací cena:

EUR 190,-

 Federzug Wochenwerk, Ankerhemmung, Halbstundenschlag auf vier Tonstäbe, versilbertes Zifferblatt, geschwärzte Zeiger, eintüriges
aufwändig facettiert und gewölbt verglastes Mahagoni Gehäuse, 79 cm, Alters-, Gebrauchsspuren, keine Gewähr für Ganggenauigkeit und
Dauerfunktion, 1 Pendel, 1 Schlüssel, (HP)
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Čís. Položky 195

Jugendstil Wandpendeluhr,
Vyvolávací cena:

EUR 160,-

 Federzug Wochenwerk, Ankerhemmung, Halbstundenschlag auf Tonspirale, ornamentiertes versilbertes Bronzezifferblatt und Pendellinse,
versilberter Zifferring, gebläute Stahlzeige, beschnitztes zweitüriges dreiseitig verglastes Nußholzgehäuse, 86 cm, Österreich/Deutschland
um 1900, Alters-, Gebrauchsspuren, leichte Beschädigungen, keine Gewähr für Ganggenauigkeit und Dauerfunktion, 1 Pendel, 1 Schlüssel,
(HP) 

Čís. Položky 196

Jugendstil Bodenstanduhr
Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 Gewichtszug über Saite, Grahamhemmung, Wochengang, graviertes Messingzifferblatt und Pendellinse, Stahlzeiger, versilberter Zifferring,
zweitüriges, lasiertes facettiert verglastes Holzgehäuse, 209 cm hoch. Österreich/Deutschland um 1900, stärkere Alters- und
Gebrauchsspuren, keine Gewähr für Vollständigkeit u. Funktion. (1 Holzstabpendel, 1ergänztes Gewicht).
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Čís. Položky 197

Jugendstil Bodenstanduhr,
"Erlsbacher & Co, Graz",
Dosažená cena:

EUR 260,-

Vyvolávací cena:

EUR 240,-

 Gewichtszug über Ketten, Ankerhemmung, Gangdauer 1 Woche, Halbstundenschlag, getriebenes Messingzifferblatt, Stahlzeiger, eintüriges
zweifach verglastes qualitätvolles Mahagonigehäuse, Messing Sockelleiste, rückseitige Oberflächen Beschädigungen, 180 cm,
Österreich/Deutschland um 1900/10, Alters-, Gebrauchspuren, keine Gewähr für Ganggenauigkeit und Dauerfunktion, 1 Holzstabpendel, 2
erg. Gewichte, 1 Kastenschlüssel, (HP) 

Čís. Položky 198

Konvolut: Tischwecker und Tischuhr
Dosažená cena:

EUR 200,-

Vyvolávací cena:

EUR 200,-

Konvolut: dosenförmiger Tischwecker, sichtbares Zylinderechappement, 12 cm, -Cloisonn, Tischuhr, mehrfärbiges schweres
Messinggehäuse, eintürig, zweifach verglast, 19 cm, für beide: 20.Jh., Alters-, Gebrauchsspuren, keine Gewähr für Funktion und
Vollständigkeit, 1 Schlüssel, (HP)
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Čís. Položky 200

Neuenburger Pendule "Zenith" mit
Konsole,
Dosažená cena:

EUR 150,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Federzug Wochenwerk, Halbstundenschlag mit Doppelhammer auf Glocken, Emailzifferblatt, vergoldete Zeiger, zweifach verglaste
Holztüre, floral mehrfärbig markettiertes seitlich verglastes Holzgehäuse, zugehörige Wandkonsole, ges. 75 cm, Schweiz um 1960/70,
gepflegter Zustand, keine Gewähr für Ganggenauigkeit und Dauerfunktion, 1 Pendel, 1 Schlüssel, 1 Konsole,(HP) 

Čís. Položky 201

"Kieninger" Wandpendeluhr,
Dosažená cena:

EUR 300,-

Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 Gewichtszug über Saite, Grahamhemmung, Gangdauer 1 Woche, kleine Sekunde, Halbstundenschlag auf Tonspirale, weißes Lackzifferblatt,
geschwärzte Zeiger, dreiseitig verglastes eintüriges Eichenholzgehäuse, 98 cm, Deutschland um 1980, Alters, Gebrauchsspuren,
reinigungsbedürftig, keine Gewähr für Ganggenauigkeit und Dauerfunktion, 1 Roststabpendel, 2 Gewichte, 1 Kurbel, (HP) 
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Čís. Položky 202

HEUER Rallye Borduhr mit
Chronograph "Super Autavia",
Dosažená cena:

EUR 1.400,-

Vyvolávací cena:

EUR 500,-

 verchromtes Schraubgehäuse, Federzug Tageswerk, Anzeige von kleiner Sekunde, Chronograph mit 30 Minutenzähler, schwarzes
Zifferblatt mit Leuchtziffern, drehbare 12 Stundenlunette, 7 cm, Schweiz um 1970, Alters-, Gebrauchsspuren, keine Gewähr für
Ganggenauigkeit und Dauerfunktion, (HP) 

Čís. Položky 199

Chinesische Cloisonné Kaminuhr,
Dosažená cena:

EUR 220,-

Vyvolávací cena:

EUR 100,-

 rundes Federzugwerk, Halbstundenschlag auf Tonspirale, Emailzifferblatt, polychromes Messing Cloissonné Gehäuse, zweitürig facettiert
verglast, achtsäulig, Spitzen und Vasenaufsätze, 46 cm, China 20. Jh., Gebrauchsspuren, keine Gewähr für Dauerfunktion, 1 Pendel, 1
Schlüssel, (HP) 
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Čís. Položky 203

Weltzeit Schreibtischuhr "Imhof",
Dosažená cena:

EUR 120,-

Vyvolávací cena:

EUR 120,-

 Federzug Wochenwerk, rundes verglastes Messinggehäuse, verglast, Weltzeitanzeige, DM 9 cm, Schweiz um 1960, Alters- ,
Gebrauchsspuren, reparaturbedürftig, keine Gewähr für Funktion und Vollständigkeit, (HP)

Čís. Položky 204

Jaeger LeCoultre ATMOS Vendome,
Dosažená cena:

EUR 1.200,-

Vyvolávací cena:

EUR 700,-

 Ref. 5812, cal. 526, Federzug, Ankerhemmung, Torsionspendel, Aufzug durch Nutzung von Temperaturunterschieden, weißes Zifferblatt
mit römischen Stunden und arabischen Minuten, geschwärzte Zeiger, vierseitig verglastes Messinggehäuse, vier grün marmorierte Säulen,
frontseitige Türe ergänzt, 24 cm, Schweiz um 1969-72, Alters-, Gebrauchsspuren, keine Gewähr für Ganggenauigkeit und Dauerfunktion,
(HP) 
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